УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

15.08.2024 № 308
   р.п. Переяславка

В соответствии с приказом Управления образования администрации муниципального района имени Лазо от 01.07.2024 № 279/а «О подготовке августовской педагогической конференции 2024 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую программу проведения районной августовской педагогической конференции «Семья и образование: качество образования и воспитание будущего района имени Лазо, ценности нашего времени».
2. Руководителям образовательных организаций муниципального района имени Лазо:

2.1. Принять участие в работе районной августовской педагогической конференции 23 августа 2024 года, согласно прилагаемой программе.

2.2. Обеспечить:

2.2.1. Качественную подготовку выступлений на районной августовской педагогической конференции.

2.2.2. Присутствие награждаемых благодарственным письмом и Почётной грамотой главы муниципального района имени Лазо, начальника Управления образования администрации муниципального района на районной августовской педагогической конференции 23 августа 2024 года к 09.30 часам в МБУ «Дом культуры «Юбилейный» (р.п. Переяславка,                ул. Октябрьская, д. 52).
2.2.3. Участие заместителей директоров в пленарном заседании и работе тематических секций районной августовской педагогической конференции 23 августа 2024 года, согласно прилагаемой программе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                         А.Г. Виноградова

ПРОГРАММА
проведения районной августовской педагогической конференции
работников образования

Тема: «Семья и образование: качество образования и воспитание будущего района имени Лазо, ценности нашего времени»
Участники: руководители образовательных организаций, заведующие дошкольными образовательными организациями, награждаемые, педагогические работники образовательных организаций, приглашенные гости
	№
	Тема выступления
	время
	Ответственные

	Пленарное заседание, 10.00-12.40
(МБУ «Дом культуры «Юбилейный», р.п. Переяславка, ул. Октябрьская, д. 52)

	1.
	Открытие работы конференции
	10.00 – 10.05
	Виноградова Анна Геннадьевна,
начальник Управления образования

	2.
	Приветственное слово и награждение педагогических работников
	10.05 – 10.20
	Базилевский Андрей Александрович,
сенатор Российской Федерации - представитель от Правительства Хабаровского края; заместитель председателя Комитета Совета Федерации ФС РФ по науке, образованию и культуре

	3.
	Приветственное слово и награждение педагогических работников
	10.20 – 10.35
	Представитель министерства образования и науки Хабаровского края

	4.
	Приветственное слово и награждение педагогических работников
	10.35 – 10.50
	Кох Александр Иванович,

глава муниципального района имени Лазо

	5.
	Приветственное слово
	10.50 – 11.00
	Настоятель Храма в честь иконы Пресвятой Богородицы «Споручница грешных» иерей Максим Комаров

	6.
	Семья и образование: качество образования и воспитание будущего района имени Лазо, ценности нашего времени
	11.00 – 11.40
	Виноградова Анна Геннадьевна,
начальник Управления образования

	7.
	Перерыв
	11.40 – 12.00

	8.
	Эффективные практики взаимодействия поселковой администрации с образовательными и культурными организациями поселка, воспитание патриотических ценностей в молодом поколении
	12.00 – 12.10
	Казак Наталья Сергеевна,
глава городского поселения "Рабочий поселок Мухен"

	9.
	«Мы в этой жизни все – как ветки, а корни наши – в глубине, и я горжусь, что мои предки свой след оставили во мне» - вклад в патриотическое воспитание и ценности нашего времени педагогических династий района
	12.10 – 12.20
	Барабанова Наталья Александровна,

директор МБОУ СОШ

с. Могилевка

	10.
	Взаимодействие с родительским сообществом (родительское просвещение), участие многодетных семей в формирование ценностей обучающихся
	12.20 – 12.30
	Билалова Наталья Александровна,
многодетная мама, руководитель волонтерского движения «Данко», руководитель спортивного клумба «Олимп», член комиссии по организации питания

МБОУ СОШ п. Сидима

	11.
	Подведение итогов работы пленарного заседания
	12.30 – 12.40
	Виноградова Анна Геннадьевна,
начальник Управления образования

	Обед
	12.40 – 14.00

	Тематическая площадка № 1 «Об итогах деятельности общеобразовательных организаций муниципального района имени Лазо в 2023/2024 учебном году и задачах на 2024/2025 учебный год»

Категории участников: директора и заместители директоров общеобразовательных организаций
(14.00 – 15.40, ДК «Юбилейный»)

	1.
	Открытие работы площадки
	14.00 – 14.05
	Виноградова Анна Геннадьевна,
начальник Управления образования

	2.
	Презентация грантового проекта «Первоклассные туры» в КДЦ «Созвездие»
	14.05 – 14.15
	Волостникова Алла Евгеньевна, генеральный директор КГБ НОУ КДЦ «Созвездие»

	3.
	«Реализация проекта «Школа Минпросвещения России».

	14.15 – 14.35

	Черепанов Дмитрий Георгиевич,

заместитель начальника Управления образования по общему образованию

	4.
	Качество общего образования. Трансформация профильного образования. Реализация единой модели профессиональной ориентации
	14.35 – 14.50
	Азон Светлана Алексеевна, начальник отдела общего образования Управления образования

	5.
	Допобразование и детский отдых: инструменты формирования воспитательной среды.
	14.50 – 15.10
	Гамануха Ксения Сергеевна, заместитель начальника отдела общего образования Управления образования

	О задачах по развитию отрасли «Образование» в муниципальном районе имени Лазо в 2024/2025 учебном году
	15.10 – 15.30
	Виноградова Анна Геннадьевна,
начальник Управления образования

	6.
	Подведение итогов работы площадки. Выработка предложений в резолюцию августовской конференции
	15.30 – 15.40
	Виноградова Анна Геннадьевна,
начальник Управления образования

	Тематическая площадка № 2 «Современный детский сад: будущее начинается сегодня)»

Категории участников: руководители и педагоги дошкольных образовательных организаций
(14.00 – 15.40, МБДОУ детский сад № 5 р.п. Хор)

	1.
	Открытие работы площадки
	14.00-
14.05
	Обухова Алена Евгеньевна,

главный специалист Управления образования

	2.
	Концепция развития дошкольного образования как ориентир для создания единого образовательного пространства.
	14.05-
14.25
	Обухова Алена Евгеньевна,

главный специалист Управления образования

	3.
	Педагог настоящего: эффективные методы взаимодействия с родителями в цифровом пространстве.
	14.25-
14.45
	Горева Виктория Александровна,

воспитатель МБДОУ детский сад № 5 р.п. Хор

	4.
	Формирование финансовой грамотности в ДОО.
	14.45-
15.05
	Санникова Екатерина Сергеевна,

воспитатель МБДОУ детский сад № 11 р.п. Переяславка

	5.
	Современные подходы в организации взаимодействия ДОУ и семьи в условиях реализации ФГОС.
	15.05-
15.25
	Рыжова Наталья Викторовна,

воспитатель МБДОУ детский сад № 10 р.п. Хор

	6.
	Подведение итогов работы площадки.
Выработка предложений в резолюцию августовской конференции
	15.25-
15.40
	Обухова Алена Евгеньевна,
главный специалист Управления образования

__________
Об утверждении программы районной августовской педагогической конференции

УТВЕРЖДЕНА

приказом начальника

Управления образования

От 15.08.2024 № 308